
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5 150 - 4400 Salta

REPOBLÍCAARGENTINA
Tet. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N*

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA,
O fi MAY 2018

Expíe. N°

VISTO:

La Res. H. N° 1283-12 por la que se otorga el reconocimiento de esta Facultad, a las
funciones que realizan tos DOCENTES ORIENTADORES en Instituciones Educativas No Universitarias
que colaboran con docentes y estudiantes practicantes de cátedras de esta Facultad de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que las Prof. Elizabeth Bellavil la y María Angeles Bensi, docentes de la asignatura
"Estrategias Didácticas", elevan la nómina de los docentes que se han desempeñado como Docentes
Orientadores en las Instituciones Educativas del medio, que acceden a recibir practicantes, donde nuestros
estudiantes completan su formación práctica para su futuro desempeño profesional; por lo que es necesario
emitir el presente instrumento legal convalidando la actividad desarrollada;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 24 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- CONVALIDAR las tareas realizadas durante el 2do. Cuatrimestre del período lectivo
2017, por los DOCENTES ORIENTADORES de la Institución Educativa No Universitaria, que se indica
a continuación, en un todo de acuerdo a lo dispuesto por Res. H. N° 1283-12 y al informe elevado por las
docentes de la cátedra "Estrategias Didácticas", de la Carrera de Ciencias de la Educación de esta Facultad:

I.E.S. N° 6001 "Gral. Manuel Belgrano"

Prof. Gabriela Elizabeth Ibañez
Prof. Sara Elizabeth Orellana
Prof. Walter Reinaldo Cruz
Prof. Juana Cuéllar
Prof. Ana Carolina Maza
Prof. Gabriela Mariana Sandoval
Prof. Silvia Natalia Autino
Prof. Edith Macleiff
Prof. Elsa Susana Sarapura
Prof. Mercedes Cainzo
Prof. Sofía Juárez
Prof. María Magdalena González

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER
Carrera de Ciencias de la Educación y

interesados, Docentes responsables de la cátedra.

Dr.ANG&ALEJ
DE

Facultad Humanidades - \O
DECANO


